היחיד שאמנם מציין את הקובץ סיפורי מעשיות הוא יצחק־אייזיק בן־יעקב בספרו אוצר הספרים (וילנה 1880), בעמ' 423, הערך 461. לצערי אין המהדורה הראשונה (סודילקוב תקצ"ד) מוכרת לי. בספריית האוניברסיטה של וילנה מצאתי שתי מהדורות מאוחרות יותר – משנת תר"ה (1845) ותר"ח (1848). גם בן־יעקב מזכיר את שתי המהדורות האלו. ניתן להכיר, ולא רק על פי השערה, אלא גם על פי הנוסח האוקראיני של הלשון, שאלה אינם אלא העתקים של מהדורת סודילקוב, אם גם שזורים בשינויי כתיב וסגנון זעירים. הנוסח האוקראיני נשמר אפילו במהדורה של 1848, קל וחומר – במהדורת 1845 (למשל, הנוסח 'זענען' במקום 'זינען'...).

דברי הימים של משה יצא לאור בפראנקפורט־על־האֶוֶר ב־1697 (לפי אלעזר שולמן – בפֿירט 1693). לא היתה לנו, לצערי, אפשרות להשוות את מהדורות וילנה של 'נשיקות משה' עם הפרסום הראשון. בן־יעקב מציין העתק בדפוס וילנה של נשיקות משה של אהרן בן שמואל משנת 1808 (תקס"ח) ומעיר, שהיו מהדורות גם לפני כן וגם אחרי־כך.²²

די מעשה גדולה מן האומן ומן אוקריינא תיאר שמעון דובנוב בהיסטאָרישע שריפֿטן של יווא (כרך 1, עמ' 27–54) וכן פרסם את כל הנוסחים של הכרוניקה העממית – שהיא בבחינת התעודה היהודית היחידה כמעט של תולדות החורבן היהודי באוקראינה בשנת 1768.

התוכן של ספר גזירת הרועים, וכן של ספר ניסים נפלאים מן המחזור אַלערליי מעשה ביכלעך מועתק משבט יהודה.

ספר הנהגות הנשים היה במקורו ספר-מוסר, שמן הראוי להשוות בינו לבין ספרי-נשים כדי לציין את ייחודו וחידושו.

ספר צוואת רבי אליעזר הגדול – זו הצוואה שהתנא רבי אליעזר הגדול הניח לבנו הורקנוס... פורסם בעברית תחת הכותרת אורחות חיים. הודפס בידיש באמסטרדם (ת"ט-1649) ואולי אף לפני כן, בהאנוי, בתרגומו של ר' יעקב בן משולם (ראה בן-יעקב 1880: ערך 982, עמ' 510).²⁴

הספר מעשה ארץ ישראל – כיצד נסע ר' יוסף סופר לארץ-ישראל, והוא כתב מכתב מא"י ומצפת תוב"ב על דבר הניסים שאלוהים עשה ליהודים בארץ-ישראל ובצפת בשנת תקכ"ב, ואנו כאן העתקנו אותו ללשון עברי-טייטש".

המחבר העריך מאוד את השמחה, ראה בה רפואה, הטיף באמצעות סיפורים יפים ומשלים לפיוס ונחמה כאמצעי להעלות את האדם על דרך הישר. ראה באוצר הספרים של בן־יעקב (וילנה 1880), ערך 864, בעמ' 594.
- 7 (הערת העורך) קב הישר – "מוסר השכל ויראת ה' ומעשים נוראים מלוקט מספרי יראים שלפניו" – פראנקפורט ע"ג מיין, תס"ה (1705). אוצר הספרים, 1880, ערך 3, בעמ' 515.
- 8 (הערת העורך) אמונת ישראל, כתב גדליה בן מנחם אברהם טייקיס, ספר־מוסר, המעלה "מוסר השכל בעיקרי הדת", וילנה וגרודנה, תקכ"ד (1764), אוצר הספרים, 1880, ערך 771, עמ' 41.
- 9 בספרייה של ייווא (בווילנה) נמצאים שלושה תרגומים לידיש של הכרוניקה המפורסמת יון מצולה של נתן נטע הנוכר על גזירות ת"ח ות"ט: אחד שיצא לאור בווילנה, הוא תרגומו של אייזיק מאיר דיק, תרכ"ב; השני כנראה מאוקראינה; השלישי מגליציה – בידיש נפלאה.

- 12 ברונאָ קורמאן הוכיח דרך אגב בעבודתו המצוינת 'טכניקה של חריזה בפואמה על פי מגילת אסתר, המבורג 1590 – תרומה לסיכום המערכת הקולית של יידיש העתיקה', דיסטראציה שהוגשה לפאקולטה הפילוסופית באוניברסיטת המבורג, עמ' 66, שאין הקופלמן של 'משלי שועלים' זוהה עם הקופלמן של הפואמה על פי מגילת אסתר, כפי ששיערו עד כה חוקרי ספרות יידיש הישנה, לרבות מאַקס עריק (עריק 1928: 367).

- 13 המהדורה הראשונה של אלף לילה ולילה ביידיש-טייטש, הופיעה בפראנקפורט תקנ"ז (1796) – לפי קהלת משה, א. שולמן ול. וינר – היו בה 12 חלקים סך-הכול 221 עמודים. להלן – בווארשה 1835, בווינה 1850–1851 בתוספת תמונות, 794 עמ' וכותרת משנה 'אַראַבישע ערצהלונג' וסיפור ערבי, 2 חלקים, למברג 1503. לפי ידיעה, שאיני יכול כרגע להצביע על מקורה, הרי המתרגם של מהדורת וארשה (הזהה, כנראה עם מהדורת למברג) היה מ.

ואלף לילה ולילה, סיפורים מופלאים לביילוי הזמן והנאת החברה, מודפס ביידיש-טייטש רגילה לחלוטין בכדי שכל אחד יוכל להבין – ברפוס הוצאות הנגידה האלמנה חייה תחי, אשת המנוח הר' יעקב הרשנהורן, ר' שלמה שמעון נ"י שטיינברג ור' מנחם מנדל שניידמסר, לובלין תרס"ט. לפי הציון ברוסית: "מהדורה חדשה על פי מהדורת וארשה 1864". (חלק 1 – 82 עמ'; חלק 2 – תרע"ד, 1914 – 94 עמ'; חלק 3 – תרע"ד, 106 עמ'; חלק 4 – תרס"ט 1911 – 76 עמ'). גם הקובץ אלף ימים ויום, 'פערסיאַנישע היסטאָריעס, וואונדערבאַרע ערצהלונגען' וסיפורים פרסיים, סיפורים נפלאים, וארשה 1855, חוזר ונדפס עד הזמן האחרון (וילנה 1911, למשל).
- 14 (הערת העורך) מן הראוי להעיר, שהדברים פורסמו ב-1932, כלומר לפני כ-70 שנים.